é
CÂMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
rcAM ARA MUNlCHAL DE IUP iREQUERIMENTO N° 144712021

'OTOCOLO

3OSET2O2i

L _
Grojine Freiria

Súmula: Solicito informações do Executivo
junto a Secretaria de Obras e Infraestrutura
se há a viabilidade de Instalação de
lâmpadas de LED no escadão localizado na
Rua Cação, Jardim São Carlos, neste
Município.

Requeiro à mesa, depois de ouvido Douto Plenário na forma regimental vigente, que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao
Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, se há
a viabilidade de realizar a Instalação de lâmpadas de LED, no escadão localizado
na Rua Cação, Jardim São Carlos, neste Município

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:

CÂMARA V,UWIPAL DE ITAPEVI

*12
76-

Pies 3

Considerando-se que o Município está em constante/evolução e desenvolvimento, e
a maioria dos bairros já tiveram uma ou mais solicitações atendidas, fui procurado por
diversos munícipes que relataram a dificuldade em transitar no local, pois o mesmo
se encontra sem iluminação, onde solicitam ajuda para intermediar um pedido de
Instalação de lâmpadas de LED, no escadão, pois o acesso está prejudicado por conta
da escuridão, onde no período noturno traz dificuldades, colocando em risco os
pedestres que precisam circular pelo escadão durante a noite. A implantação de
lâmpadas de LED é de suma importância, pois a mesma traria mais segurança para
os munícipes.

• P 	 +.AFIdégIoCordeIrodNeves,80 	 5511 4141-4472 	•
ww.cmerIt6p.vI,sp,gvr

VIIR NÔvÃ IÃnpvI ltanvI-SP- 06694-090

é
CÂMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
Sendo assim, venho requerer informações quanto a solicitação acima. Aguardo um
retorno, certos da costumeira compreensão da Vossa Senhoria. Aproveitamos o
ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Sala da Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de setembro de 2021.

Doutor Lucas GabrieíCorreia Silva
VEREADOR- DEM

A. Atmàldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 • 	 +5511 4141-4472 	• 	 wwwce mora ItapivLp.gov.br
•nOÇA04.nan 	 UDD cam,r.ItpvI